catum, aut per iudicium, qui ipsam causam iudicasset uel testimonia honorum ho-

minum qui in eo iudicio fuisset, quia tu guichardus castaldius debes legibus defen-

dere : ipsas res quas tu in beneficio tenes a parte publica domini regis. Et ipse

guichardus castaldius dixit: Certe dico uobis uaeritatem, quia ego inquisiui per

multos homines bonos et seniores diligenter si potuissem inuenire tales homines

qui hoc saperent, quornodo rado castaldius uel alter actor ad publicum ipsas res

in aguliano, quas isti monachi modo michi quaerunt, reconquisisset per iudicium

ad partem publicam, nec iudicem qui hoc iudicasset, nec iudicium uel iudicatum

quod inde factum fuisset, nec homines qui in eodem iudicio fuissent, et nunquam

potui inuenire, nec tales homines qui dicerent quomodo publicum fuisse, nec ego

inde uUam consignationem facere possum, quomodo ipsa res in aguliano publica

fuisset et nunquam potui inuenire, tantum indicate qualiter uultis. Et dum nos

qui supra iudices, talia audissemus renuntiata, qualia ipse guichardus castaldius re-

nuntiauit, sicut supradictum est, quod inde nuUam consignationem facere potuisset,

iudicauimus, ut ipse guichardus castaldius retraderet ipsas casas et casarinas, et

terras et uineas, et omnia sicut supradictum est in aguliano, ipsi aliprando presbi-

tero et audoni aduocato ipsius monasterii sanctae mariae ad partem eiusdem mo-

nasterii. Et retradidit omnia in nostra suprascriptorum iudicum praesentia. Et

finitum est. Actum in camerino, mense aprilis, per indictionem iiij. ciuitate camer-

tula. Temporibus akkidei ducis. ^ Ego teuderisius clericus et notarius ex dictato

suprascriptorum iudicum scripsi. ^ Ego hermefredus interfuj. ^ Ego gualca-

rius interfui. ^ Ego prodo interfui. <J» Ego iohannes interfui. Ego ursus dia-

conus his actis interfuj.

cclxxxv.

DUM a pietate domni et a deo coronati Hludovici magni imperatoris a finibus

spoletanis, seu romania directi fuissemus nos ioseph aepiscopus et leo Co-

mes, missi ipsius augusti singulorum hominum causas audiendas et deli-

berandas, et coniunxissemus romae, residentibus nobis ibidem in iudicio in

palatio lateranensi in praesentiam domni gregorii papae, et una simul nobiscum ade-

rant: Leo aepiscopus et bibliothecarius sanctae romanae aecclesiae, theodorus aepi-

scopus, cyrinus primicerius, theophilactus numiculator, gregorius filius mercurii, pe-

(i) Lacuna di nove lettere nel testo. (2) Lacuna di sei lettere.
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Documento 270.